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که علیه دونالد  آمریکا تروری  بر اساس سنت سیاسی 
ترامپ رقم خورد و وی از این ترور به سلامت خارج شد به نفع 
نامزد جمهوریخواهان تمام خواهد شد. ترامپ که بر موجی 
کنون هواداران وی نیز به گونه ای این  کاریزماتیک سوار بود ا
کاریزما را در راستای توجیه رای خود تعریف خواهند کرد. 
جامعه آمریکا که در میان جوامع غربی یک جامعه مذهبی 
است این اتفاق را در چارچوب تعریف های مذهبی خود 
خواهد پذیرفت و عده ای هم بعد از این ترور نافرجام وی را 
گر امنیت در آمریکا تعریف خواهند کرد. فردی  فردی احیا
که می تواند به ناامنی موجود پایان دهد از این منظر ترامپ 
را رئیس جمهوری دارای قدرت می دانند. از سوی دیگر 
جمهوریخواهان نیز که منتقد وی بودند در برابر این موج قرار 
نگرفتند و در صف حامیان وی قرار گرفتند. به طور طبیعی 
این حادثه شانس ترامپ را باز هم افزایش داد به طوری که 
کارزار انتخاباتی آقای جو بایدن با نوعی سکوت مواجه شده 
و تنها نظاره گر شیب تند آرا به سوی ترامپ است و البته باید 
دید در آینده چه خواهد شد. واقعیت آن است که با یک 
تفسیر امنیتی آنچه اتفاق افتاد فقط یک اقدام تروریستی 
خودجوش از سوی یک فرد نیست. این فرد نتوانسته به 
صورت آتش به اختیار این اقدام را انجام دهد. چرا که تا جایی 
که امکان داشت و بر اساس پروتکل های امنیتی باید ترامپ 
تحت پوشش های امنیتی قرار می گرفت اما مشاهده کردیم 
یک جوان 20 ساله تا 130 متری نامزد جمهوریخواهان با تفنگی 
بزرگ و نیمه خودکار حاضر شده و به او شلیک کرد. این مورد 
بیان کننده آن است که ترامپ با جریانی مواجه است که به 
دنبال حذف اوست و این موضوع به نگاه مثبت شهروندان 
آمریکا به ترامپ منجرخواهد شد. نگارنده معتقد است ترامپ 
از فردای ترور نقش یک رئیس جمهور را بازی کرد. در این معنا 
گر تا قبل از ترور خود را نامزد ریاست جمهوری می دانست  که ا
از فردای ترور کوشید نقش یک رئیس جمهور را بازی کند. به 
همین علت محتوای سخنرانی خود که علیه رقیبش بایدن 
طراحی شده بود را تغییر داد و تحت عنوان وحدت آمریکا 
نطق کرد و او سعی دارد با صندوق رایی پرقدرت در انتخابات 
آمریکا حاضر شود به همین علت بود که سومین روز بعد از 
ترور بایدن در نطق خود به او حمله کرد. این در حالی است که 
بایدن در دو روز قبل با ترامپ در حال همدردی بود اما یکباره 
باز هم ترامپ را مخالف و دشمن دموکراسی آمریکایی خواند 
و انتخابات از حالا تا زمان رای گیری اینگونه خواهد بود که 
ترامپ تلاش خواهد کرد که خود را نماد وحدت ملی و نماینده 
کمی قوی برای پایان دادن به  کمیت قدرتمند و حا یک حا
ناامنی ها و عامل توسعه امنیت و پیشرفت آمریکا نشان دهد 
و در سمت دیگر این بایدن و کارزار دموکرات ها هستند که 
به دنبال راه اندازی شرایط دو قطبی هستند و چون آمریکا 
نیز از دو قطبی سازی ها آسیب دیده، همچنین نمی تواند 
کمکی به دموکرات ها بکند و احتمالا پیروز انتخابات آینده 

جمهوریخواهان و ترامپ خواهند بود. 

ترور و نتیجه ترور در آمریکا

 

سخــن روز

مراسم عزاداری 

در حضور مقام معظم رهبری 
تاسوعای  شب  عزاداری  مراسم 
حسینی علیه السلام با حضور رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و جمعی از عزاداران حسینی 
در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد. در 
این مراسم حجت الاسلام والمسلمین عالی 
به ایراد سخن پرداخت و محمود کریمی در 
رثای علمدار رشید کربلا حضرت ابوالفضل 
العباس )ع( مرثیه سرایی و نوحه خوانی کرد. 
همچنین مراسم عزاداری شب عاشورای 
حسینی با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی 
و جمعی از عزاداران سید و سالار شهیدان 
حسینیه  در  شب  دوشنبه  علیه السلام، 
امام خمینی)ره( برگزار شد. در این مراسم 
حجت الاسلام والمسلمین رفیعی به ایراد 
سخن پرداخت و میثم مطیعی مرثیه سرایی 

و نوحه خوانی کرد. 

هشدار معنادار ابطحی 

به ظریف 
سیاسی  فعال  ابطحی،  محمدعلی 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  اصلاح طلب، 
نوشت: خسته نباشید آقای ظریف، در طول 
این مدت برای نجات ایران تلاش ایثارگرانه 
کردید. خطری که از بیخ گوش مردم رد شد، 
که ازبیخ گوش ترامپ گذشت،  از خطری 
خیلی مهمتر بود. مراقبت کنید وقتی نتایج 
کوه موش  کمیته ها اعلام شد نگویند  کار 

زایید.  خدا کمکتان کند. 

مایلیم با دولت جدید ایران 
همکاری کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه چین در 
منتخب  رئیس جمهور  مقاله  به  کنش  وا
ایران در خصوص سیاست خارجی و روابط 
کشور مایل  این  که  کرد  با چین تصریح 
است با دولت جدید ایران همکاری کند 
تا مشارکت راهبردی جامع چین و ایران 
را برای پیشرفت عمیق رهبری کند. »لین 
جیان«، سخنگوی وزارت خارجه چین در 
نشست خبری روز دوشنبه درپرسش  یکی 
ازخبرنگاران درباره مقاله مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور منتخب ایران و نگاه و رویکرد 
وی به سیاست خارجی و اشاره به دوستی 
سنتی ایران و چین اظهار داشت: چین 
قدردانی خود را از اظهارات پزشکیان در 
می کند.  ابراز  ایران  و  چین  روابط  مورد 
وی افزود: چین و ایران سابقه طولانی در 
تبادلات دوستانه دارند. از زمان برقراری 
روابط دیپلماتیک که بیش از نیم قرن از 
آن می گذرد، روابط دوجانبه توسعه سالم و 
پایدار خود را حفظ کرده است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین خاطرنشان کرد: 
چین و ایران در مواجهه با شرایط پیچیده 
منطقه ای و بین المللی، همواره از یکدیگر 
حمایت کرده و با یکدیگر همکاری کرده اند. 
اعتماد متقابل راهبردی را به طور مستمر 
تحکیم بخشیده، مبادلات و همکاری ها را 
در زمینه های مختلف ارتقا داده و ارتباطات 
و هماهنگی خوبی در امور منطقه ای و 

بین المللی برقرار کرده اند. 

پیام  تسلیت وزیر اطلاعات 
وزیر اطلاعات درگذشت پدر حجت الاسلام 
به  پیامی  طی  را  حجازی  والمسلمین 
تسلیت  پیام  متن  گفت.  تسلیت  وی 
ح ذیل است:  حجت الاسلام خطیب به شر
آقای  جناب  والمسلمین  حجت الاسلام 
حجازی دامت توفیقاته؛ سلام علیکم بما 
، ابوالشهیدین،  صبرتم درگذشت والد معزّز
ابوالایتام و خادم الرضا، مرحوم حاج سید 
جواد حجازی در آستانه  تاسوعا و عاشورای 
حسینی، موجب تألم و تأثر فراوان گردید. 
رژیم  با  مبارزه  انقلابیون  جمله  از  ایشان 
متحمل  راه،  این  در  و  بوده  ستم شاهی 
سختی هایی گردید. پس  از پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز منشأ خدمات ارزشمندی برای 
مردم  و  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام 
عزیز همدان شدند. ضمن عرض تسلیت 
به جنابعالی و اعضای بیت مکرم مرحوم، 
از درگاه خداوند متعال برای آن عزیز فقید، 
اباعبدا...  با حضرت  علوّ درجات و حشر 
الحسین)ع( و برای بازماندگان، شکیبایی، 

صبر و اجر مسألت می نمایم. 

تکذیب لیست اعتماد ملی
محمد صادق جوادی حصار سخنگوی 
حزب اعتماد ملی، درباره لیست پیشنهادی 
کابینه دولت چهاردهم به مسعود پزشکیان 
نام  به  لیست  چند  انتشار  پی  در  گفت: 
لیست پیشنهادی حزب اعتماد ملی جهت 
مسعود  آقای  دولت  کابینه  در  استفاده 
که اینگونه  پزشکیان به اطلاع می رساند 
گمانه زنی و ارائه نظرات  لیست ها در حد 
شخصی و بخشی بیشتر نیست. بنابر گزارش 
ایلنا، وی افزود: لیست پیشنهادی مورد 
درخواست رئیس جمهور از احزاب، پس از 
تصویب حزب به مقامات مربوطه تحویل 
خواهد شد و انتشار هرگونه لیست دیگر در 

این میانه قطعا تکذیب خواهد شد. 

حشمتا...فلاحتپیشه
کارشناسمسائلآمریکا

ویژه

بازگشایی سفارت جمهوری آذربایجان
 در تهران

سفارت جمهوری آذربایجان در تهران پس از یک ونیم سال 
از تعلیق فعالیت های آن، در نتیجه پیگیری ها و رایزنی های 
دیپلماتیک دولت و دستگاه دیپلماسی و در راستای توافقات 
انجام شده میان دو طرف روز دوشنبه رسما فعالیت خود را در 
کو رقم خورد.  تهران آغاز کرد و فصلی جدید در روابط تهران- با
در پی حادثه ای که در محل سفارت جمهوری آذربایجان در 
کو اعلام کرد فعالیت این نمایندگی خود را به  تهران اتفاق افتاد، با
حالت تعلیق درمی آورد و در همین ارتباط نیز سفیر و کارمندان 
این سفارتخانه تهران را ترک کردند. حمله به سفارت جمهوری 
آذربایجان در ایران صبح روز هفتم بهمن ماه سال 1۴01 توسط 
یک فرد مسلح با انگیزه های شخصی صورت گرفت که در نتیجه 
این حادثه رئیس سرویس امنیتی سفارت کشته و 2 نفر مجروح 
شدند. وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان هم اعلام کرد 
که سفارت این کشور در ایران از روز دوشنبه در یک آدرس 
جدید، فعالیت های خود را از سر گرفته است. سفارت جمهوری 
کرات میان مقامات تهران  آذربایجان در پایتخت ایران، در پی مذا
کو بازگشایی شده است. در ادامه این گزارش آمده است که  و با
ایران اقدامات مناسبی برای تضمین امنیت ساختمان جدید 
کنوانسیون وین  سفارت جمهوری آذربایجان در چارچوب »
درباره روابط دیپلماتیک« انجام داده است. بنابراین گزارش، 
ساختمان جدید سفارت جمهوری آذربایجان در منطقه 
دروس در شمال تهران قرار دارد. سفارت روسیه در تهران در این 
ارتباط در صفحه اجتماعی خود در تلگرام نوشت: »از سرگیری 
فعالیت سفارت جمهوری آذربایجان در جمهوری اسلامی 
ایران را به دوستان و همکاران آذربایجانی خود صمیمانه تبریک 
می گوییم. موفقیت روزافزون برایتان آرزومندیم!« سخنگوی 
دولت بازگشایی سفارت جمهوری آذربایجان در تهران را از ثمرات 
دیپلماسی نتیجه محور  شهید رئیسی دانست. علی بهادری 
جهرمی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: » با بازگشایی سفارت جمهوری آذربایجان در تهران، 
یکی دیگر از ثمرات دیپلماسی نتیجه محور  شهید رئیسی در 
، با پیگیری جدی دکتر مخبر و وزارت امور خارجه به  این ۵0 روز
نتیجه رسید. دولت  راه خدمت شهید رئیسی را تا آخرین لحظه 
ادامه می دهد.« پس از بازگشایی سفارت جمهوری آذربایجان 
در ایران، وزارت امور خارجه ترکیه در بیانیه ای اعلام کرد: »ما از 
ازسرگیری فعالیت سفارت جمهوری آذربایجان در تهران استقبال 
می کنیم و عادی سازی روابط بین جمهوری آذربایجان و ایران 
و بازگرداندن روابط دیپلماتیک به سطح عادی را برای ثبات 
منطقه و روحیه همکاری مهم می دانیم.« سفارت روسیه در 
تهران در این ارتباط در صفحه اجتماعی خود در تلگرام نوشت: 
»ازسرگیری فعالیت سفارت جمهوری آذربایجان در جمهوری 
اسلامی ایران را به دوستان و همکاران آذربایجانی خود صمیمانه 

تبریک می گوییم. موفقیت روزافزون برایتان آرزومندیم!«

آرمان ملی- حمید شجاعی: 
به  پزشکیان  مسعود  انتخاب 
عنوان رئیس جمهور از سوی مردم 
کورسوی امیدی در جهت تغییر 
حوزه های  در  کشور  جاری  امور 
مختلف ایجاد کرده است و همین 
موضوع باعث شده تا نوع نگاه و 
که پزشکیان در  رویکرد جدیدی 
راستای مواجهه بدون روتوش یا به 
عبارتی خود واقعی در جامعه ایجاد 
نموده مردم را نسبت به تغییر رو به 
بهبود امور بیش از گذشته امیدوارتر 
کند. چه اینکه از روز نخست پیروزی 
شاهد دیدار مقامات، شخصیت ها 
و چهره های سیاسی از جریان های 
مختلف با رئیس جمهور منتخب 
بودیم که ضمن تبریک راهکارها 
با  را  خود  خاص  برنامه های  و 

پزشکیان مطرح و ارائه می کردند. 
تا  فرماندهان  با  دیدار  از   

نمایندگان ادوار
که نماینده  صبح یکشنبه بود 
ولی فقیه در سپاه و فرماندهان 
پاسداران  سپاه  ۵گانه  نیروهای 
انقلاب اسلامی با حضور در دفتر 
رئیس جمهور منتخب ضمن دیدار 
و تبریک به وی، آمادگی همه جانبه 
این نهاد انقلابی و مردمی را برای 
در  آن  راهبرد  تقویت  و  تداوم 
تعامل و همکاری با دولت ها، در 
وظایف  و  ماموریت ها  چارچوب 
قانونی و در راستای سیاست های 
کلان ابلاغی مقام معظم رهبری 
برای پاسخ به نیازهای کشور اعلام 
کردند. پزشکیان نیز در این دیدار 
ضمن قدردانی از فرماندهان عالی 
سپاه، به جایگاه ویژه این نهاد در 
پاسداری از انقلاب اسلامی اشاره 
و بر اهمیت همکاری و همراهی 
همه نهادها و ارکان نظام در مسیر 
کثری از ظرفیت های  استفاده حدا
رفع   ، کشور آبادانی  برای  نظام 
مشکلات و تامین مطالبات مردم 
کید کرد. همچنین امیر سرلشکر  تا
سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
ارتش نیز صبح یکشنبه با حضور در 
دفتر رئیس جمهور منتخب، ضمن 
دیدار و تبریک به وی به عنوان 
منتخب شایسته و معتمد مردم، 
آمادگی این نیرو را برای تعامل با 
پزشکیان و دولت آتی و استفاده 
از ظرفیت های متعدد و ارزشمند 
ایران  سازندگی  مسیر  در  ارتش 

اسلامی اعلام کرد. پزشکیان نیز در 
این دیدار با قدردانی از حضور موثر 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
عرصه های مختلف، بر نقش مهم 
نیروهای مسلح در ارتقای توان 
کید  دفاعی و بازدارندگی کشور تا
وزیر  اوجی  جواد  همچنین  کرد. 
نفت نیز در دیدار با رئیس جمهور 
موفقیت  آرزوی  ضمن  منتخب 
برای وی در جایگاه خطیر ریاست 
عملکرد،  از  گزارشی  جمهوری، 
این  دستاوردهای  و  اقدامات 
وزارتخانه در دوره حدودا سه ساله 
دولت شهید رئیسی ارائه  کرد. در 
همین مسیر عباس علی آبادی، 
که  وزیر صمت دیگر مقامی بود 
رئیس جمهور  دفتر  در  حضور  با 
منتخب، ضمن دیدار و گفت وگو با 
مسعود پزشکیان و تبریک انتخاب 
وی از سوی مردم، گزارشی از آخرین 
وضعیت بخش تحت مدیریت خود 
و اجرای طرح ها و برنامه های دولت 
سیزدهم در حوزه صنعت، معدن 
و تجارت ارائه کرد. در همین راستا 
رئیس جمهور منتخب در »نشست 
با نمایندگان ادوار و دوره دوازدهم 
کرد: حرف هایی  مجلس« اظهار 
که بنده در تبلیغات انتخاباتی خود 
مطرح کردم، نه شعار و وعده، بلکه 
که یک  باورهای قلبی بنده بود 
عمر با آنها زندگی کرده ام. مسعود 
پزشکیان با بیان اینکه بی عدالتی 
از نظر همه یک ظلم بزرگ است و 
هیچ کس حق ندارد گروه و دسته ای 
را حذف کند تا عده ای خاص رشد 
کنند، گفت: ما همه مثل خواهر و 
برادر یکدیگر هستیم و این کشور 
باید  اما  ماست،  همه  به  متعلق 
اعتراف کنیم که وضع امروز ایران 
ما برازنده ما نیست. راه غلبه بر 
مشکلات موجود عبور از اختلافات 
و همکاری و همدلی برای آبادانی 

ایران است. وی با اشاره به اینکه 
، رواج کوله بری یا سوخت بری،  فقر
زباله گردی و شرمندگی سرپرست 
به  خود  خانواده  پیش  خانوار 
هیچ وجه برای بنده قابل پذیرش 
داشت:  اظهار  نیست،  تحمل  و 
وجود  با  ایران  امروز  وضعیت 
سرمایه ها و ظرفیت های عظیم این 
، برازنده و شایسته ایرانیان  کشور
نیست و باید دعواهایی را که بر سر 
قدرت جریان دارند، کنار بگذاریم 
تا بتوانیم با همکاری یکدیگر کشور 
را بسازیم. رئیس جمهور منتخب 
گر ما با تمام وجود به  بیان کرد: ا
همه مردم عشق بورزیم، در برابر 
ظلم و بی عدالتی بایستیم و انصاف 
را نسبت به دوست و دشمن رعایت 
کنیم، آیا باز هم ۶0 درصد مردم در 
انتخابات مشارکت نخواهند کرد. 
دلیل نارضایتی مردم این است 
که نه تنها با محبت با آنها برخورد 
نمی کنیم، بلکه با باتوم و چماق 
جواب آنها را می دهیم. پزشکیان 
کید دوباره بر این نکته که بنده  با تا
هیچ برتری در خودم نسبت به شما 
گر  و دیگران نمی بینم، اظهارکرد: ا
با من طوری برخورد شود که گویا 
به اعتبار اعتماد مردم، بنده کسی 
شده ام، آنگاه از خودم می ترسم؛ 
بنده همانی هستم که همیشه بودم 
و حاضر نیستم به خاطر موقعیتی 
احترام  گرفته ام  قرار  آن  در  که 
اضافه ای به من گذاشته شود. وی 
همچنین در مراسم شب عاشورا در 
سخنرانی خود در حرم امام راحل 
گر ما حق را بین مردم،  بیان کرد: ا
جوامع و قومیت ها پیاده نکنیم، 
گریه کردن ما برای امام حسین)ع( 
فقط یک گریه کردن صرف است . 
گر ما مدیران و مسئولان و کسانی  ا
عمل  حق  به  هستند  مدعی  که 
کنند مگر  کنند و به عدالت رفتار 

می شود مردم از ما ناراضی باشند؟ 
پزشکیان یادآور شد: با این مردم 
باید با عطوفت و مهربانی برخورد 
گر ما به عنوان خادمان این  کرد. ا
مردم دستورات امامان و پیامبر 
را در این زمینه رعایت کنیم همه 
دعواها و اختلافات حل می شود. هر 
اختلاف و دعوایی که ایجاد می شود 

به خاطر هوای نفس است. 
 گفت وگوهای خارجی 

رئیس  المشاط  مهدی 
شورای عالی سیاسی یمن در تماس 
تلفنی با مسعود پزشکیان ضمن 
تبریک به مناسبت انتخاب وی 
از سوی مردم ایران، آن را پیروزی 
اراده ملت ایران توصیف و تصریح 
کرد: پیروزی ملت ایران پیروزی 
همه ملت های مستضعف جهان 
و جریان مقاومت است و برای شما 
به عنوان منتخب مردم ایران در 
این مسئولیت خطیر از خداوند 
می کنم.  موفقیت  طلب  متعال 
پزشکیان نیز در این مکالمه تلفنی 
ضمن قدردانی از تبریکات مقامات 
دولت نجات ملی یمن، تصمیم 
شجاعانه رهبران و مردم این کشور 
در حمایت از حقوق ملت مظلوم 
فلسطین را قابل ستایش دانست و 
اظهار داشت: در حالی که بی عملی 
ملت  قبال  در  دولت ها  برخی 
فلسطین مورد سرزنش آیندگان 
قرار خواهد گرفت، حمایت ملت 
یمن از فلسطینیان مظلوم همواره 
همچون نگینی خواهد درخشید. 
همچنین اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی حماس در تماس 
تلفنی با مسعود پزشکیان، ضمن 
تبریک دوباره به وی بابت کسب 
انتخابات  ایران،  مردم  اعتماد 
ریاست جمهوری اخیر را رویدادی 
خ کشیدن قدرت ملت  برای به ر
اسلامی  جمهوری  نظام  و  ایران 
کرد و در تشریح آخرین  توصیف 
وضعیت در غزه، با اشاره به سپری 
از عملیات  ۹ ماه  از  شدن بیش 
عملیات  این  »طوفان الاقصی«، 
نبردهای  بزرگ ترین  از  یکی  را 
آزادسازی  برای  فلسطین  ملت 
افزود:  و  دانست  خود  سرزمین 
حامیانش  و  صهیونیستی  رژیم 
ک ترین جنایات و  بزرگ ترین و هولنا
کشتار جمعی را در این ۹ ماه مرتکب 

شده اند. 

»آرمان ملی« دیدارها و گفت و گوهای داخلی و خارجی مسعود پزشکیان را بررسی می کند

ازحمایتهایداخلیتاهمگراییمنطقهای
   دلیلنارضایتیمردمایناستکهباباتومجوابآنهارامیدهیم

 مقاوم شدن ساختارها  
در برابر تحریم ها 

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
صبح یکشنبه به ریاست محمد مخبر 
تشکیل جلسه داد. در این جلسه 
گزارش جدید بانک جهانی از وضعیت 
اقتصاد ایران مربوط به بهار سال 1۴03، 
گرفت. سرپرست  مورد بررسی قرار 
شهید  گفت:  جمهوری  ریاست 
رئیسی با هوشمندی، راهبری صحیح 
سیاست خارجی و با همراهی شرکای 
راهبردی توانست بر یکجانبه گرایی 
فائق شود و شرایط در دنیا به گونه ای 
که امروز آمریکایی ها در  رقم خورد 
ضعیف ترین نقطه قرار گرفته اند و در 
معادلات بین المللی دیگر حرف اول 
را نمی زنند و در زمینه تحریم نیز به 
هیچ عنوان قدرت گذشته را ندارند. 
محمد مخبر با اشاره به گزارش های 
کز جهانی از بهبود شاخص های  مرا
کلان اقتصاد ایران در سه سال گذشته، 
افزود: امروز بحمدا... کشور هم به 
لحاظ ذخایر ارزی و طلا و هم به دلیل 
کلان  برنامه های  چارچوب بندی 
اقتصادی شرایطی را فراهم کرده که 
تحریم ها عملا بی اثر و ساختار کشور 

در برابر تحریم ها مقاوم شده است. 

گزارش »آرمان ملی« از ترور نا فرجام دونالد ترامپ

تروری برای پیروزی در برابر پیرمرد آهنین

شروط مجلس برای 
دولت چهاردهم 

کرات   استقبال از مذا
احیای برجام

گفت: باید  یک نماینده مجلس 
ببینیم دولت عملکرد و یا برنامه هایش 
بر چه اساسی است و آن زمان می توان 
گفت مجلس در جهت آن ها همکاری 
می کند تا به منافع مردم و ملی عمل 
این  از  غیر  چیزی  مجلس  شود، 
نمی خواهد و دولت هم باید با همین 
نیت اقدام کند تا بتوانیم مشکلات 
مردم را حل کنیم. اسماعیل کوثری 
درباره تعامل بین دولت چهاردهم 
گر  و مجلس دوازدهم گفت: دولت ا
در جهت اقدامات خودش، دولت 
را  سیزدهم و رئیس جمهور شهید 
کار را  الگو قرار دهد و بر آن اساس 
دنبال کند آن هم به این دلیل که در 
برنامه پنج سال توسعه هفتم همه 
این مسائل آمده است قطعا مجلس 
همکاری لازم را با دولت خواهد داشت 

سرپرست  کنی«  باقری  »علی 
وزارت خارجه ایران در مصاحبه با 
نشریه نیوزویک با اشاره به سیاست 
خارجه کشور بیان کرد: »ایران نسبت 
کرات با آمریکا به  به از سرگیری مذا
منظور احیای مشارکت متقابل در 
می کند  استقبال  هسته ای  توافق 
اما ما هم چنین قصد داریم روابط 
خود را با چین، روسیه و کشورهای 
همسایه بیشتر تقویت کنیم.« او که 
برای شرکت در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل به نیویورک رفته، گفت 
اقدامات بیشتر علیه  که خواستار 
رژیم صهیونیستی از جمله »استفاده 
« خواهد شد. باقری  احتمالی از زور
کید کرد که رژیم  در این مصاحبه تا
صهیونیستی در جنگ با مقاومت 
منطقه در حال شکست است. وی 
و  نیویورک  به  سفر  اهداف  درباره 
شرکت در جلسه شورای امنیت افزود: 
»برگزاری انتخابات در کمتر از ۵0 روز که 
همراه با امنیت کامل بود و همچنین 
عنوان  به  پزشکیان  دکتر  انتخاب 
کشورم، هر  رئیس جمهور منتخب 
یک پیام ها و سیگنال های سازنده ای 

داشته است. 

گلوله ای  آرمان ملی- احسان اسقایی: »
و  تروریست بچرخید  در خان اسلحه یک 
ترامپ را پیروز میدان رقابت با بایدن کرد.« 
جمله فوق تحلیل بسیاری از رسانه ها از ترور 
نافرجام ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات 
متحده آمریکا و نامزد ریاست جمهوری این 
کشور در مصاف با جو بایدن دموکرات است. 
ماجرا از این قرار بود که دونالد ترامپ در یک 
پنسیلوانیا در  باتلر  در  انتخاباتی  میتینگ 
حال سخنرانی بود که از سوی یک مهاجم به 
وسیله اسلحه نیمه اتوماتیک مورد اصابت 
78 ساله اما با شنیدن  گرفت. ترامپ  قرار 
صدای گلوله کمی جابجا شد و گلوله به جای 
له گوش او کشید و گوشش جراحت  سر به لا
برداشت و دو خط قرمز که شاید بر اثر عبور 
گلوله باشد بر صورتش دیده شد. در این 
هنگام وی که برای محافظت از خود به زیر 
بلند شد و در حلقه  رفته بود  میز خطابه 
محافظانش قرار گرفت اما به نشانه پیروزی با 
مشت گره کرده به سوی هوادارانش کوشید 
خود را پیروز نشان دهد و چندین بار این 
جمله یک کلمه ای را تکرار کرد که »بجنگ، 

بجنگ، بجنگ«
  او که ترور کرد و کشته شد

رسانه ها   ، ترور ابتدایی  دقیقه های  در 
که از سرنوشت فردی  به دنبال آن بودند 
کرده با خبر  که به سوی ترامپ تیراندازی 
شوند. لحظاتی بعد مشخص شد عامل ترور 
توماس کروکس 20 ساله بوده که از اسلحه 
گلوله به سمت سر  نیمه اتوماتیک خود 8 
ترامپ شلیک کرده بود. بر اثر این حادثه اما 
یک نفر کشته شد و دو نفر دیگر نیز مجروح 
نیز  آمریکا  جمهوری  ریاست  نامزد  شدند. 
از  که به بیمارستان منتقل شده بود خبر 
سلامتی خود داد و از این ترور به عنوان یک 
نشانه از سوی خدا برای پیروزی خود یاد 

کرد و بعد از پایان درمان برای استراحت به 
نیوجرسی رفت. تروریستی که دست به این 
اقدام زده بود یعنی توماس کروکس 20 ساله 
ساعاتی قبل از تصمیم به این اقدام خود به 
صورت غیر مستقیم در شبکه های اجتماعی 
از این اقدام خبر داده بود، هم حزبی دونالد 
ترامپ بود و در حزب جمهوریخواه فعالیت 
سیاسی می کرد. وی در 2021 نیز به عنوان رای 
دهنده به نامزد جمهوریخواهان نام خود را 
به ثبت رسانده بود و حتی 1۵ دلار به پروژه 
مشارکت پیشرو وابسته به حزب جمهوریخواه 
خبری  مرجع  سایت های  بود.  کرده  اهدا 
نیز به نقل از یک همکلاسی کروکس وی را 
متمایل به جناح راست حزب جمهوریخواه 
معرفی کرده اند او بعد از انجام این عملیات 
تروریستی از سوی تیم سرویس مخفی ایالات 
متحده در محل حادثه که یک ساختمان در 
مجاورت محل سخنرانی دونالد ترامپ بود 

مورد اصابت گلوله قرار گرفت و کشته شد. 
 سابقه ترور روسای جمهوری در آمریکا
از 1۹81 به این سو که رونالد ریگان مورد 
گرفت دیگر هیچ یک  حمله تروریستی قرار 
از نامزدها و حتی روسای جمهوری آمریکا 
مورد سوء قصد قرار نگرفته بودند. از این 
منظر رسانه های مختلف در آمریکا خواستار 
همت بیشتر سرویس مخفی ایالات متحده 
برای امنیت ترامپ و بایدن شدند اما یک 
اصل برای نامزدهای آمریکایی وجود دارد 
گر ترورشان ناموفق باشد حتما  و آن اینکه ا
بعد  ریگان  شد.  خواهند  رئیس جمهوری 
گرفت و در  از ترور تحت عمل جراحی قرار 
انتخابات شد. جان اف  نهایت هم پیروز 
کندی معروف نیز مورد اصابت گلوله از طبقه 
ششم یک انبار قرار گرفت و کشته شد. غیر 
از او آبراهام لینکلن، جیمز گارفیلد، ویلیام 
مک کینلی هم بر اثر ترور کشته شدند، اندرو 

جکسن، تئودور روزولت، فرانکلین روزولت، 
دبلیو  ج  جور فورد،  جرالد  ترومن،  هری 
ک اوباما دیگر روسای جمهوری و  بوش، بارا
نامزدهای ریاست جمهوری بودند که از ترور 

جان سالم به در بردند. 
ور نافرجام و قطعی شدن نامزدی   تر

ترامپ
کنش های   ترور نافرجام دونالد ترامپ با وا
زیادی روبه رو شده است به طوری که رسانه ها 
از بازخواست رئیس پلیس مخفی آمریکا در 
نهادهای مختلف از جمله سنا و کنگره خبر 
دادند. از سوی دیگر این حادثه منجر شد حتی 
رئیس جمهور وقت آمریکا جو بایدن نیز برخی از 
کمپین های انتخاباتی خود را به عقب بیندازد و 
دستور ویژه ای برای محافظت از ترامپ رقیب 
جمهوریخواهش صادر کند. این ترور خوش 
شانسی ویژه ای هم برای ترامپ داشت چرا که از 
یک سو از منظر نهادهای نظر سنجی در آمریکا 
او توانسته است در این مدت بر محبوبیت 
گردهمایی  خود بیفزاید و ازهمه مهمتر در 
اعضای حزب جمهوریخواه دونالد ترامپ به 
یگانه نامزد این حزب در مصاف با دموکرات ها و 
بایدن تبدیل شد و کندی که تلاش هایی برای 
گرفتن جای او را در کنگره با توجه به پرونده های 
مختلف او آغاز کرده بود، شانس تبدیل شدن 
به نامزد حزب جمهوریخواه را از دست داد. 
همچنین وال استریت ژورنال نیز اعلام کرد 
که ایلان ماسک قصد دارد از این پس ماهانه 
کارزار انتخاباتی  ۴۵ میلیون دلار به حساب 
ترامپ واریز کند. ده ها فعال و سرمایه دار حوزه 
فناوری در آمریکا نیز مانند برادران وینکلواس 
کربرگ در فیس بوک حتی یکی  شرکای مارک زا
از مدیران ارشد تسلا، همچنین وارث یکی از 
بانک های بزرگ ۵0 میلیون دلاری آمریکا نیز از 

جمله حامیان ترامپ هستند. 
ادامه در صفحه6


